

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Primer Trimestre
---------------	----------------	------------------------	------------------------	--

	INGRESOS	15.685.911.689	15.712.641.370	3.898.692.366
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.282.792	7.282.792	8.528.624
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	6.822	6.822	1.972
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	5.109.430	5.109.430	9.867
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	31.861.984	31.861.984	11.986.255
09	APORTE FISCAL	15.484.467.216	15.511.196.897	3.705.081.330
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	27.791	27.791	0
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	157.154.354	157.154.354	173.084.318
15	SALDO INICIAL DE CAJA	1.300	1.300	0
	GASTOS	15.685.911.689	15.712.641.370	3.851.443.684
21	GASTOS EN PERSONAL	1.408.109.099	1.302.771.197	350.652.633
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	198.525.065	180.609.568	26.981.170
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	18.118.173	15.846.671	12.962.811
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	12.868.662.974	13.016.757.276	2.944.095.100
25	INTEGROS AL FISCO	44.273	44.273	9.619.700
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	1.738.004	1.738.004	732.825
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	24.258.125	22.398.489	1.926.450
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	491.919.306	491.919.306	18.294.380
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	74.540.402	77.562.022	8.219.158
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	272.847.929	273.986.429	12.929.748
34	SERVICIO DE LA DEUDA	327.147.739	327.147.739	465.029.709
35	SALDO FINAL DE CAJA	600	1.860.396	0
	RESULTADO			47.248.682